
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 апреля 2024 года   

 

                                                                  № 3-1 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Звездное  
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона от 12 июня 2008 года               

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию               

№ 48. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. Главы 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета. 

 

 

И.о. Главы муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                                    Т.М. Мануков 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D74EBFA2D6E903CB5CE2D98AB4D08F3646859D12A8FEFDC65050D085ABD4D9A8D7EB9EFA748B75C5E02D467A74lCJ9L


2 
 

Приложение  

 к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

от 04 апреля 2024 года № 3-1 

 

Схема 

 многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

 

1. Многомандатный избирательный округ № 1. Численность избирателей – 17114 человек. 

Количество замещаемых мандатов - 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 1. 

   От пересечения Московского проспекта и улицы Гастелло в сторону проспекта Юрия 

Гагарина, вдоль проспекта Юрия Гагарина, пересекая улицу Авиационную, вдоль домов 

31 и 35 по проспекту Юрия Гагарина, пересекая улицу Типанова, вдоль дома 37 и 39 по 

проспекту Юрия Гагарина, пересекая улицу Алтайскую, далее вдоль домов 45 и 49 по 

проспекту Юрия Гагарина, до пересечения с улицей Орджоникидзе, в сторону 

Московского проспекта, перед домом 27 по улице Орджоникидзе, до дома 29/61 по улице 

Орджоникидзе, между домами 27 и 25, по улице Орджоникидзе, после дома 27 до 

пересечения с  улицей Орджоникидзе, далее до пересечения улицы Орджоникидзе с 

улицей Ленсовета, затем по улице Ленсовета, до дома 73 по проспекту Юрия Гагарина, и 

между домами 73, 75 по проспекту Юрия Гагарина и домом 69, к. 1, по улице Ленсовета, 

до дома 12 по Московскому шоссе и затем между домами 10 и 12 по Московскому шоссе, 

до Московского шоссе, далее по Московскому шоссе до площади Победы, по полу кругу, 

пересекая улицу Орджоникидзе, и до пересечения с Московским проспектом, далее по 

Московскому проспекту, пересекая улицу Алтайскую, улицу Авиационную, до 

пересечения с улицей Гастелло. 

 

2. Многомандатный  избирательный округ № 2. Численность избирателей - 16787 человек. 

Количество замещаемых мандатов - 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 2. 

    От пересечения проспекта Юрия Гагарина и улицы Орджоникидзе, вдоль домов 33 и 39, 

по улице Орджоникидзе, пересекая Пулковскую улицу, до пересечения с проспектом 

Космонавтов, далее по проспекту Космонавтов, вдоль дома 61, к. 1,, до пересечения с 

улицей Звездная, вдоль дома 9. к. 1, по Звездной улице, перед Туберкулезным 

диспансером, в сторону дома 65, к. 4, по проспекту Космонавтов, далее параллельно улице 

Звездная, до дома 10, к. 1, по Пулковской улице, далее между домом 12 по Пулковской 

улице и Туберкулезным диспансером, до улицы Звездная, вдоль дома 5 к. 1, по улице 

Звездная, до пересечения с Пулковской улицей, далее по Пулковской улице вдоль дома 

19, в сторону дома 17 по Пулковской улице, после дома 19, между домами 19 по 

Пулковской улице и 82 по улице Ленсовета до дома 8 по улице Звездная, затем между 



3 
 

домами 8 по Звездной улице и домом 82 по улице Ленсовета, между домом 80 по улице 

Ленсовета и домом 8 по улице Звездная до пересечения с улицей Ленсовета, далее по 

улице Ленсовета и после дома 66 по улице Ленсовета, между домами 66 и 64 по улице 

Ленсовета до дома 60 по улице Ленсовета и далее между домами 60 и 64 по улице 

Ленсовета, до дома 62 к. 1 по улице Ленсовета и далее вдоль дома 62 к. 1, между домами 

56 и 58 по улице Ленсовета, далее между домами 46 и 48 к. 2, по проспекту Юрия 

Гагарина и после дома 46 по проспекту Юрия Гагарина до пересечения с проспектом 

Юрия Гагарина, далее до пересечения с улицей Ленсовета и до пересечения с улицей 

Орджоникидзе, далее до дома 27 по улице Орджоникидзе, между домами 27 и 25 по улице 

Орджоникидзе и после дома 27 по Орджоникидзе до пересечения с улицей Орджоникидзе 

и далее до пересечения с проспектом Юрия Гагарина. 

 

3. Многомандатный избирательный округ № 3. Численность избирателей - 16827 человек. 

Количество замещаемых мандатов – 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 3. 

От пересечения Пулковского шоссе и площади Победы по Пулковскому шоссе до 

пересечения Пулковского шоссе с Дунайским проспектом, далее по Дунайскому 

проспекту до Среднерогатской улицы, далее по Среднерогатской улице, перед домом 8 к. 

1, в сторону дома 3 к. 2 по улице Федора Котанова, далее между домами 8, к. 1, и 10 к. 1, 

по Среднерогатской улице, далее до пересечения со Среднерогатской улицей, по 

Среднерогатской улице до дома 20, далее между домом 20 по Среднерогатской улице и 11 

к. 3 по Дизельному проезду и до пересечения с Дизельным проездом, далее до 

пересечения со Среднерогатской улицей, далее по Среднерогатской улице и до 

пересечения с Московским шоссе, далее по Московскому шоссе, до пересечения с 

Дунайским проспектом, по Дунайскому проспекту, до пересечения с проспектом 

Космонавтов, далее по проспекту Космонавтов до пересечения со Звездной улицей, по 

Звездной улице, вдоль дома 9. к. 1, по Звездной улице, перед Туберкулезным 

диспансером, в сторону дома 65, к. 4, по проспекту Космонавтов, далее параллельно улице 

Звездная, до дома 10, к. 1, по Пулковской улице, далее между домом 12 по Пулковской 

улице и Туберкулезным диспансером, до улицы Звездная, вдоль дома 5 к. 1, по улице 

Звездная, до пересечения с Пулковской улицей, далее по Пулковской улице вдоль дома 

19, в сторону дома 17 по Пулковской улице, после дома 19, между домами 19 по 

Пулковской улице и 82 по улице Ленсовета до дома 8 по улице Звездная, затем между 

домами 8 по Звездной улице и домом 82 по улице Ленсовета, между домом 80 по улице 

Ленсовета и домом 8 по улице Звездная до пересечения с улицей Ленсовета, далее по 

улице Ленсовета и после дома 66 по улице Ленсовета, между домами 66 и 64 по улице 

Ленсовета до дома 60 по улице Ленсовета и далее между домами 60 и 64 по улице 

Ленсовета, до дома 62 к. 1 по улице Ленсовета и далее вдоль дома 62 к. 1, между домами 

56 и 58 по улице Ленсовета, далее между домами 46 и 48 к. 2, по проспекту Юрия 

Гагарина и после дома 46 по проспекту Юрия Гагарина до пересечения с проспектом 

Юрия Гагарина, далее до пересечения с улицей Ленсовета далее до дома 73 по Проспекту 

Юрия Гагарина, между домами 73, 75 по проспекту Юрия Гагарина и домом 69, к. 1, по 

улице Ленсовета, до дома 12 по Московскому шоссе и затем между домами 10 и 12 по 

Московскому шоссе, до Московского шоссе, далее по Московскому шоссе, до 

пересечения с площадью Победы и затем до пересечения площади Победы с Пулковским 

шоссе. 



4 
 

4.  Многомандатный избирательный округ № 4. Численность избирателей - 16975 человек. 

Количество замещаемых мандатов - 5. 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 4. 

От пересечения Пулковского шоссе и Дунайского проспекта, далее до Среднерогатской 

улицы, по Среднерогатской улице, перед домом 8 к. 1, в сторону дома 3 к. 2 по улице 

Федора Котанова, далее между домами 8, к. 1, и 10 к. 1, по Среднерогатской улице, до 

пересечения со Среднерогатской улицей, по Среднерогатской улице до дома 20, далее 

между домом 20 по Среднерогатской улице и домом 11 к. 3 по Дизельному проезду, до 

пересечения с Дизельным проездом и до пересечения со Среднерогатской улицей, далее 

по Среднерогатской улице и до пересечения с Московским шоссе и далее по границе 

округа до пересечения с Пулковским шоссе и далее по Пулковскому шоссе до 

пересечения с Дунайским проспектом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Звездное 

 

 


